
                                                             

DIREZIONE

Direttore: Simonetta Cannoni

Decreto n.   108   del   06.12.2018

Responsabile del procedimento: Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO. PUBBLICAZIONE INTEGRALE
INCLUSO  ALLEGATO  A  SUL  SITO  DELL'AGENZIA.  PUBBLICAZIONE  IN
AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  AI  SENSI  DELL’ART.29  C.1  D.LGS.
33/2013.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [   ]

Allegati n: 1

Oggetto: Bilancio Preventivo e Relazione dell’Organo di Amministrazione 2019.

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018 n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego
(ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro” e
in particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la quale,
ai  sensi  del  comma 1 dell’articolo  32 della  L.R.  28/2018,  è  definita  la  costituzione
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) a far data dall’8 giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28 novembre 2018 n. 187,
con cui è stata disposta la nomina della D.ssa Simonetta Cannoni in qualità di Direttore
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI); 
 
Visto l’art. 21 ter della L.32/2002 che stabilisce che l’Agenzia è un ente dipendente
della  Regione  Toscana  ai  sensi  dell’art.  50  dello  Statuto  ed  è  dotata  di  autonomia
organizzativa, amministrativa e contabile;

Visto l’art.21 duodecies c.3 della L.R. 32/2012 secondo il quale:”Il bilancio preventivo
economico è adottato dal Direttore dell’Agenzia e trasmesso alla Giunta regionale entro
il  30  Novembre  dell’anno  precedente  all’esercizio  di  riferimento,  unitamente  alla
relazione del collegio dei revisori”;

Vista  la  D.G.R.  n.1313  del  27/11/  2018   avente  ad  oggetto:  “Emanazione  ai  sensi
dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002, degli indirizzi per la redazione della proposta del
programma annuale delle attività, relativo all’anno successivo dell’Agenzia regionale
Toscana per l’impiego (ARTI)”;

Visto  il  Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  regionale  per  l’impiego  n.103  del
05/12/2018 che adotta la Proposta del programma annuale delle attività di Arti anno
2019, ai sensi dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002;

Vista  la  L.R.  n.28/2018  art.  31  c.1,  di  cui  alle  lettere  a)  e  b),  che  dispone  il
finanziamento delle spese dell’Agenzia, stimate in Euro 29.432.268,00  per l’anno 2019
e Euro 29.532.268 per l’anno 2020  come segue:
a) per Euro 22.432.268,00 per gli anni 2019 e 2020  con le risorse destinate a tal fine a
Regione  Toscana  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art1  commi  794  e  797  della
L.205/2017;
b) per Euro 7.000.000 per l’annualità 2019 e per Euro 7.100.000 per l’annualità 2020
con stanziamenti di cui alla Missione di spesa 15 “Politiche del lavoro e la formazione
professionale” del bilancio regionale”;

Vista e richiamata la D.G.R. n.606 dell’8 giugno 2018 con  la quale l’Agenzia subentra
a titolo gratuito nelle quote detenute dalla Provincia di Prato nella società F.I.L. S.R.L -
Formazione Innovazione Lavoro, ai sensi dell’art 28 della l.r. 28/2018;

                                                                                                                            



                                                             

Richiamato il Decreto R.T. n. 11632 del 12 luglio 2018 con il quale il direttore regionale
competente per materia ha provveduto a far subentrare l’Agenzia, ai sensi dell'art. 24,
commi 2 e 4 della L.R.. 28/2018 nella gestione nei procedimenti e nelle attività in corso
e nei rapporti generati dagli stessi e allo stesso tempo, al fine di assicurare la copertura
finanziaria, ha proceduto ad impegnare a favore dell’Agenzia la somma complessiva di
Euro 5.938.659,00.

Tenuto inoltre conto che ai sensi dell’art.21 quater della L.R.32/2002, l’Agenzia può
avere la gestione degli interventi finanziati con risorse comunitarie;

Visto il Decreto n.12461 del 14/11/2017 con cui Regione Toscana, in qualità di Autorità
di  Gestione,  ha  approvato  e  ammesso  a  finanziamento  il  progetto  Med  New  Job
presentato a valere sul Programma Comunitario Interreg V-A Italia Francia Marittimo
2014-2020;

Vista  la D.G.R. n.1304 del 27/11/2018 avente ad oggetto: “Approvazione schema di
convenzione  tra  Regione  Toscana  e  Agenzia  regionale  toscana  per  l’impiego  per
l’attuazione  del  progetto  “Med  New  Job”  che  prevede  il  trasferimento  ad  ARTI
dell’importo complessivo di € 116.627,72 di cui:
-Euro 19.340,98  anno 2018
-Euro 38.681,95  anno 2019 
-Euro 39.917,81  anno 2020 
Euro 18.686,98   anno 2021

Ritenuto quindi, sulla base delle considerazioni sopra esposte e del contesto normativo
di  riferimento,  di  predisporre  il  Bilancio  Preventivo  Economico  e  la  Relazione  del
Direttore anno 2019 dell’Agenzia regionale per l’impiego;

Visto il Regolamento di  amministrazione e contabilità della Agenzia Regionale per l’Impiego
(ARTI)approvato con Delibera di Giunta Regionale Toscana del 27 novembre 2018, n. 1301;

Dato atto che ai  sensi  dell’art.  21 novies  comma 3 della  l.r.  32/2002 tale decreto è
soggetto al controllo  del Collegio dei Revisori;

DECRETA

1.di adottare, per i motivi espressi in narrativa, il Bilancio Preventivo Economico e la
Relazione dell’Organo di Amministrazione per l’anno 2019 di cui all’allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente decreto;

2.di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies
comma 8 e 9 della lr 32/2002;

                                                                                                                            



                                                             

3.di inviare il presente decreto con il relativo allegato alla Giunta Regionale per l’esame
istruttorio ai fini della sua definitiva approvazione, ai sensi di quanto disposto dall’art.
21 duodecies comma 3 della lr 32/2002, solo dopo aver acquisito il parere del Collegio
dei Revisori;

4.di pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.29 c.1
Dlgs. 33/2013.

IL DIRETTORE
SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2018-12-06T14:07:22+0100
	CANNONI SIMONETTA




